[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» августа 2024 г.                                                                                                      № 375
Об условиях    приватизации
муниципального имущества
муниципального района
«Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 № 58 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», от 15.09.2022 № 268 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» на 2022 - 2024 гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Осуществить приватизацию муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» путем продажи посредством публичного предложения в электронной форме, указанного в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества:

2.1. Величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения), величину повышения цены предложения (шаг аукциона), минимальную цену предложения (цена отсечения), задаток для участия в аукционе по каждому лоту установить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
   2.2. Срок заключения договора купли-продажи по каждому лоту - не позднее, чем через пять рабочих дней со дня проведения торгов.
   2.3. Срок оплаты цены муниципального имущества по каждому лоту, установившейся в ходе торгов – 30 (тридцать) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.
  2.4.  Форма платежа по каждому лоту - единовременно.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Кузиванова А.И.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации

                                      А.Л. Немчинов
Приложение к постановлению администрации

                                                                               муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                   от  20.08.2024 № 375
Муниципальное имущество, подлежащее приватизации продажи посредством публичного предложения в электронной форме
Лот № 1
Здание спецназа, расположенное по адресу: Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, д. 78а, общей площадью – 268,3 кв.м., КН 11:10:4501025:112 с земельным участком площадью – 810,4 кв.м. КН 11:10:4501025:29

Состояние – удовлетворительное

         Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.
Лот № 1 выставлялся на торги посредством аукциона в электронной форме, который 25.07.2024 признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

Цена первоначального предложения (начальная цена): 5 973 300 (пять миллионов девятьсот семьдесят три тысячи триста) рублей (без учета НДС), согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 05.06.2024 № 05/09-2.
Минимальная цена предложения (цена отсечения): устанавливается в размере 50% начальной цены продажи, которая была признана несостоявшейся, и составляет                                     2 986 650 (два миллиона девятьсот восемьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей (без учета НДС).
Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) или цены предложения, сложившейся на определенном «шаге понижения» устанавливается в размере 10% от начальной цены Имущества, что составляет 597 300,00 (пятьсот девяносто семь тысяч триста) рублей (без учета НДС).

Величина повышения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на определенном «шаге понижения», устанавливается в размере 50% «шага понижения», что составляет 298 650 (двести девяносто восемьдесят тысяч шестьсот пятьдесят) рублей (без учета НДС).

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»